РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2023 г.                                             с.Воинка                                                № 57

О   проведении ярмарок на территории Воинского

сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым

С целью стабилизации цен на социально-значимые продукты питания,

наполнения продовольственного рынка района продуктами питания в необходимых

количествах по ценам ниже рыночных, в соответствии с Постановлением Совета

министров Республики Крым от 18.12.2014 №532 «Об утверждении Порядка

организации ярмарок и продажи товаров на них на территории Республики Крым»,

статьей 11 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от

21.08 2014 года № 54- ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике

Крым», Уставом муниципального образования Воинское сельское поселение,

Администрация Воинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить местом проведения ярмарок с. Воинка, ул. Пирогова, территория

рынка.

2. Утвердить режим работы с 06.00 до14.00.

3. Определить тематику ярмарок – универсальная.

4. Определить на ярмарочной площадке 25 торговых мест.

5. Утвердить схему размещения торговых мест на ярмарке (Приложение 1).

6. Утвердить план-график проведения ярмарочных мероприятий на территории

Воинского сельского поселения Красноперекопского района (Приложение 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационной сети «Интернет» на

официальном сайте администрации Воинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым - на официальном сайте

администрации Воинского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Воинского сельского совета-

глава администрации Воинского сельского поселения                     О.П.Дорош

Приложение 1

к Постановлению

от 04.04.2023г. № 57

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ ТОРГОВЫХ МЕСТ НА ЯРМАРКЕ

1 2 3 4 5  6 7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

25

24

23

22

21

18

19 20

Приложение 2

к Постановлению

от   04.04.2023 г.  № 57

ПЛАН – ГРАФИК

проведения ярмарочных мероприятий на территории Воинского сельского

поселения Красноперекопского района

№

п/п

Наименование

сельского поселения

Адрес проведения

ярмарочных

мероприятий

Организатор

ярмарки

Дни проведения

ярмарочных

мероприятий

Тематика

ярмарочных

мероприятий

1

с. Воинка

с. Воинка, ул.

Пирогова,

территория рынка

Администрация

Воинского

сельского

поселения

Каждая пятница

Универсальная